
 

  
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

IL SEGRETARIO 
AMMINISTRATIVO 
Stefania Rosignoli 

Tel: 075 585 2141 
Email: stefania.rosignoli@unipg.it 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre n. 14 del 23-05-2025 per l’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 dei Servizi integrati di Biblioteca 
dell’Università degli Studi di Perugia - Annullamento 
 
CIG: B6C18C9FA5   
 

Il Segretario Amministrativo 
 

Richiamata la determina a contrarre n. 14 del 23-05-2025 con la quale è stato autorizzato 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 dei Servizi 
integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi di Perugia alla Societa’ CRISTOFORO – 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS (CF 05206930488) con sede legale in Via 
Lisbona, 23 – Pontassieve (FI), Cap: 50065 per un importo complessivo di € 130.832,00 iva 
esente (DPR 633 art. 10) e la conseguente stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 del 
D.Lgs. 36/2023; 

Visto l’art. 2, comma 3, del Regolamento dei contratti, emanato con DR n. 152 del 
10.02.2015, che attribuisce, per forniture e servizi, la competenza per la determinazione a 
contrarre ai Consigli dei Centri gestionali per importi pari o superiori ad € 20.000,00 e fino 
alla soglia comunitaria; 

Considerato che alla luce di quanto sopra, il Segretario amministrativo è privo di 
legittimazione attiva ad adottare la suddetta determina, spettando la relativa competenza 
al Consiglio del Centro Servizi Bibliotecari; 

Visto il combinato disposto degli artt. 21 octies e 21 nonies, della L. n. 241/1990; 

 

DETERMINA 
 

- Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’annullamento della determina a 
contrarre n. 14 del 23/05/2025 con cui è stato autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei Servizi integrati di Biblioteca 
dell’Università degli Studi di Perugia con la  Societa’ CRISTOFORO – SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE – ONLUS (CF 05206930488) con sede legale in Via Lisbona, 23 – Pontassieve (FI), 
Cap: 50065 per un importo complessivo  di € 130.832,00 iva esente  (DPR 633 art. 10) e la 
conseguente stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023; 

-Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Università degli Studi di 
Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli obblighi previsti dall'art. 37, 
comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023.  

 
Perugia, 03/06/2024    Il Segretario Amministrativo     
 

f.to Stefania Rosignoli 
 


